
平成 30 年 10 月吉日 

  

関 係 各 位 

（一社）熊本県測量設計コンサルタンツ協会 

会 長   藤 本 祐 二 

技術委員長   山 下 定 男 

 

「第 14 回技術発表会」の開催について（ご案内） 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、恒例となっております当協会主催の「技術発表会」を下記のとおり開催いたします。この発

表会は若手技術者の資質向上を目的に、公共測量や土木施設の設計等に従事する技術者が一

堂に集い、日頃から取り組んでいる技術の研鑽や新技術･新工法などを発表するものです。また、

高校・大学の皆さんや県民の方々に社会資本整備の実施に必要な技術を広く理解していただくこ

ともねらいとしています。 

つきましては、関係者の方々に広く周知していただき、多数の方にご参加いただきますようご案

内申し上げます。 

謹白 

記 

 

1． 日 時  平成 30 年 11 月 13 日（火） 午前 9 時 30 分 （受付 ９時から） 

2． 会 場  ホテル熊本テルサ 3 階 たい樹 

熊本市中央区水前寺公園 28-51 ℡ 096-387-7777 

3． 内 容  基調講演 15：00～16：00  

 『災害から防災へ －九州北部豪雨災害の経験をもとに－』 

講師 ： 九州大学大学院 教授  三谷 泰浩 氏 

論文発表 8 論文 

4． 参加費  無料 

5． 申込み期限  11 月 6 日（火） ※当日参加可（途中入退場自由） 

 

6． その他  当日発表される論文を掲載した論文集につきましては、会場で配布（無料） 

しますとともに、当協会ホームページにも掲載いたします。 

【問合せ先】 

（一社）熊本県測量設計コンサルタンツ協会                

TEL: 096-385-9390 / FAX: 096-385-9391 

Mail: info@kumasoku.or.jp 






